Fit de S. Polycarpo Episc. & Mart. Semid. ut in Brev. Roman. die 26. Januarii. cum ix. Lect. & Commem. SS. Faustini & Jovite Mm. Vesperæ à cap. seq. Com. præced.

**DIE XVI. FEBRUARII.**

Fit de S. Martina Virg. & Mart. Semid. ut in Brev. Rom. die 30. Januarii. Vesperæ à cap. sequent. commem. præced.

**DIE XVII. FEBRUARII.**

Fit de S. Ignatio Ep. & Mart. Semid. ut in Breviar. Roman. die 1. hujus.

**FESTA MARTII.**

**DIE I. MARTII.**

In Festo S. Rudesindi Episcopi & Confessoris. Duplex.

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, lix. præter sequentia.

**Pontificis, lix. præter sequentia.**

**Oratio.**

**P**roptitiare, quæsumus Dômine, nobis famulis tuis per sancti Confessoris tui atque Pontificis Rudesindi mérita gloriosa: ut ejus piâ intercessiõe ab omnibus semper protegâmur adversis. Per Dôminum.

In primo Nocturno, in Civitate & Diocesi Mindoniensi, Lectiones de Epistola prima beati Pauli Apostoli ad Timotheum. Fidélis sermo, de Communi Confessoris Pontif. Ixj.

Extra Mindoniens. si celebratur in Quadragesima, eadem Lectiones. Si ante Quadragesimam de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

**Lectio iv.**

**R**udesindus natione Gallæus, paréntibus régii generis Guterrio & Ilduara, qualis esset futurus, ejus conceptio satis ostendit. Multis enim ac largis in pauperes elemosynis, orationibus, & lacrymis cum vacaret Ilduara, ab Angelo præmonita est, se concepturam filium, qui & apud Deum magni futurus esset mériti, & apud homines præcipuo sanctitatis nómine. Pridè igitur solemnittatis Sanctorum Martyrum Facundi, & Primitivi Rudesindum peperit; qui dies propterea semper illis sacer, ac festivus, quamdiu vixerunt, fuit. Construxit præterea Ilduara in honorem Archangeli Michaëlis ecclesiam eo loco, ubi ab Angelo certior facta est se concepturam.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus proficiet inimicus in eo, & filius

iniquitatis non nocébit ei. Manus.

**Lectio v.**

**R**udesindus itaque ab ipsa pueritia Dômini legem meditans, brevi ætatem in virum Apostolicum crevit. Quapropter ab Ecclesiæ Mindoniensis clero, magno omnium consensu Episcopus eligitur, Rege, atque Procéribus mirè gaudentibus: nota enim illis erat Rudesindi sanctitas & eruditio. Præsul ergo Mindoniensis factus, multis virtutibus claruit. Splenduerè certè in Rudesindo præter cæteras dotes profuse in pauperes elemosynæ, ecclesiârum, aut jam dirutarum, aut ruinam minantium instauratio, aut novarum constructio, atque Evangelicæ doctrinæ frequentissima predicatio. Assumptus deinde, urgente Rege, ac pópulo, ad regendum Iriensem Episcopatum, ubi tunc Apostoli Jacobi corpus conditum erat, majore in dies fructu Christiano pópulo præerat. Denique insigne Monachorum Cœnobium in propriis condidit prædiis, que illi amplissima, & opulentissima paréntum testamento contigerant.

**R.** Pôsui adiutorium super potentem, & exaltâvi electum de plebe mea: \* Manus enim me auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

**Lectio vj.**

**N**omen Cœnobio Cellanôva, quod religione, & augustâ structurâ etiam hodiè amplissimum est. In quo Monasticam sub beati Benedicti régula vitam annos aliquot agens, migravit ad Dôminum Kalendis Martii, editis multis in vita & post obitum miraculis. Ejus corpus usque ad hodiernum diem in eodem Cœnobio quiescit, ac magnâ præcipue Gallaicorum, & Lusitanorum frequentia semper invisitur. Claruit Sanctus Rudesindus anno Dômini

Lxx 4

non-

nongentésimo trigésimo, & sequenti-  
tius: quem Coelestinus Tertius,  
dum in minoribus esset, à terra le-  
yavit: deinde Pontifex factus, in  
Sanctorum catalogum rétulit, anno  
salutis millésimo centésimo nonagésimo  
sexto.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas  
virtutes operatus est, & omnis terra  
doctrinâ ejus repleta est: **V.** Ipse  
intercedat pro peccatis omnium popu-  
lorum. **V.** Iste est qui contempsit  
vitam mundi, & pervenit ad celestia  
regna. Ipse. Glória Patri. Ipse  
intercedat.

In tertio Nocturno, Homilia Sancti  
Gregorii Papæ in Evangelium  
Sint Iulbi vestri præcincti, de  
Communi Conf. non Pontif. lxxviij.  
DIE III. MARTII.

In Festo SS. Hemetherii & Celi-  
donii Martyrum.  
Duplex.

Omnia de Communi plurimorum  
Martyrum, xlvij. præter sequentia.  
In utrisque Vesperis,  
Hymnus.

**S**cripta sunt caelo duorum  
Martyrum vocabula,  
Aureis quæ Christus illic  
Annotavit litteris:  
Sanguinis notis & idem  
Scripta terribis tradidit.  
Pollet hoc felle per orbem  
Terra Ibèra stémate:  
Hic locus dignus tenendis  
Ossibus visus Deo,  
Qui beatorum pudicus  
Esset hospes corporum,  
Hic calentes hausit undas  
Cæde tinctus duplicit:  
Illitas cruore sancto  
Nunc arenas incolat  
Confrequéntant, obsecrantes,  
Voce, votis, mittere.  
Nemo puras hic rogando  
Frustrâ congressit preces:  
Lætus hinc terrens reversit

Supplicator fletibus:  
Omne, quod justum poposcit,  
Impetratum sentiens.  
Sempiterna sit beata  
Trinitati gloria:  
Æqua Patri, Filioque,  
Par decus Paraclito:  
Unius, Trinique nomen  
Laudet universitas. Amen.

Oratio.

**D**eus, qui gloriosos Martyres  
Hemetherium & Celedonium  
in tui nominis confessione roborastic  
concedere propitius; ut quorum cõr-  
pora veneramur in terris, eorum  
aspectu perfruamur in caelis. Per  
Dominum, &c.

Et fit Commemoratio Feriæ, si  
venerit in Quadragesima.